
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «_£/_» 2021 года № 0428W

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата/специалитета 
по договорам об оказании
платных образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета на 2021/22 учебный год, утвержденными приказом Академии от 
30 октября 2020 г. № 01-11490, а также на основании решения Приемной комиссии 
РАНХиГС (протокол № 57 от 01 октября 2021 г.) и решения Приемной подкомиссии Северо- 
Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 36 от 30 сентября 
2021 г.)

приказываю:
Зачислить во втором потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в Северо- 
Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно 
сдавших вступительные испытания, прошедших по конкурсу и подавших заявление 
о согласии на зачисление, согласно списку (Приложение № 1, Приложение № 2).

Ректор В.А. Мау



Приложение №1
к приказу № Of- fZfiff
от « Of» 2021 г.

Список лиц, зачисляемых во втором потоке на 1 курс заочной формы обучения 
по договорам об оказании платных образовательных услуг

- на образовательную программу Социальная работа в различных сферах 
жизнедеятельности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 39.03.02 Социальная 
работа:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Агнисова Анна Борисовна 220 0 Среднее общее 
образование

2. Маланюк Дарья Артемовна 214* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

3. Колесниченко Светлана
Константиновна 211* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

4. Макурина Валентина 
Александровна 203* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

5. Бачу Алина Андриановна 201 0 Среднее общее 
образование

6. Буцковская Наталья Юрьевна 200* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

7. Горланова Надежда Юрьевна 187* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

8. Дегтярь Михаил Иванович 187 0 Среднее общее 
образование

9. Эльбукаева Аза Исаевна 177 0 Среднее общее 
образование

10. Родионова Александра
Дмитриевна 177* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

11. Смирнова Алёна Игоревна 154* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

12. Сергеев Денис Викторович 144* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

13. Жук Павел Геннадьевич 142 0 Среднее общее 
образование

14. Знайденко Софья
Владимировна

141* 0
Среднее 

профессиональное 
образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно

15. Стоякин Максим Тимофеевич 134* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

16. Кузнецов Максим Игоревич 133* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

17. Бомк Елена Юрьевна 130* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Пластинина Ирина Дмитриевна 247* 0 Высшее 
образование

2. Дружинина Елизавета 
Валерьевна 241** 5

Среднее 
профессиональное 

образование

3. Морошкина Наталья
Алексеевна 237* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

4. Гирик Ирина Сергеевна 236** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

5. Комова Анжелика Валерьевна 235* 0 Высшее 
образование

6. Кунина Дарья Михайловна 233 0
Среднее 

профессиональное 
образование

7. Кузнецова Ирина Вадимовна 232 0
Среднее 

профессиональное 
образование

8. Габидулина Анна Евгеньевна 232** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

9. Мукожева Ксения Борисовна 232* 0 Высшее 
образование

10. Гуляева Олеся Александровна 228* 0 Высшее 
образование

И. Степура Валерия Сергеевна 227* 0 Высшее 
образование

12. Тесля Полина Александровна 227* 0 Высшее 
образование

13. Волкова Элина Сергеевна 225 0 Высшее 
образование

14. Чеканова Алена Сергеевна 225 5
Среднее 

профессиональное 
образование



15. Сердюк Ксения Алексеевна 224** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

16. Заикина Юлия Сергеевна 224* 5 Высшее 
образование

17. Кочиева Марина Зауриевна 222* 0 Высшее 
образование

18. Сардак Екатерина Ивановна 222* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

19. Петрова Анна Александровна 220** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

20. Илюшкина Алена Евгеньевна 220* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

21. Качалова Ольга Андреевна 219* 0 Высшее 
образование

22. Эрдынеева Аяна Алдаровна 218** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

23. Стоянова София Витальевна 217* 0 Высшее 
образование

24. Аганина Екатерина Алексеевна 217* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

25. Сытник Ангелина
Александровна 216* 0 Высшее 

образование

26. Тищенко Валерия
Александровна 215* 0 Высшее 

образование

27. Савина Инна Ильинична 215* 0 Высшее 
образование

28. Рулев Павел Борисович 215* 0 Высшее 
образование

29. Гусейнова Алина Назимовна 212* 8
Среднее 

профессиональное 
образование

30. Буторин Дмитрий 
Александрович 211* 0 Высшее 

образование

31. Машненков Иван Алексеевич 210* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

32. Пахоменко Ольга Алексеевна 209* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

33. Родина Ольга Васильевна 206* 0 Высшее 
образование

34. Щапков Леонид Владиленович 206 0
Среднее 

профессиональное 
образование

35. Егорова Валерия Олеговна 205* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

36. Головкин Андрей Алексеевич 204* 0 Высшее 
образование



37. Косарева Софья Сергеевна 204** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

38. Киселёва Ульяна Алексеевна 204* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

39. Сердюков Михаил
Владимирович 202* 0 Высшее 

образование

40. Жемчугова Анна Игоревна 202* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

41. Коваленко Владимир 
Александрович 198* 0 Высшее 

образование

42. Зайферт Нина Александровна 197* 0 Высшее 
образование

43. Челпанов Артём Евгеньевич 196* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

44. Козлова Дарья Вячеславовна 195* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

45. Эсханова Алет Солтаевна 195* 0 Высшее 
образование

46. Алекперов Аслан Сахманович 192* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

47. Ивашкова Валерия Сергеевна 192* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

48. Крымшамхалова Изабелла
Тимбулатовна 189* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

49. Калитин Ян Яковлевич 188** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

50. Яковлев Владимир Андреевич 187* 0 Высшее 
образование

51. Мясникова Полина Игоревна 187* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

52. Федосенко Арина Андреевна 187* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

53. Язовских Полина Павловна 185* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

54. Стрижевская Валентина
Васильевна 183* 0 Высшее 

образование

55. Гайнутдинов Рашит Булатович 182* 0 Высшее 
образование

56. Калягин Евгений Николаевич 182* 5
Среднее 

профессиональное 
образование



57. Овчаренко Павел Вячеславович 181* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

58. Смирнов Артём Алексеевич 181** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

59. Теряев Никита Андреевич 180* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

60. Чистов Даниил Александрович 180* 3
Среднее 

профессиональное 
образование

61. Чупырь Сергей Павлович 179* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

62. Ручкина Кристина
Владимировна 178* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

63. Алешина Екатерина
Фархадовна 178* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

64. Ковалев Сергей Александрович 177* 0 Высшее 
образование

65. Иванова Альбина Расимовна 177* 0 Высшее 
образование

66. Соколова Лада Владиславовна 176* 0 Высшее 
образование

67. Андреева Вероника Андреевна 176 0
Среднее 

профессиональное 
образование

68. Бузинова Елизавета Евгеньевна 176* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

69. Николаева Ангелина Сергеевна 175* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

70. Дорош Ангелина Алексеевна 173* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

71. Дунайцева Татьяна Николаевна 171* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

72. Лочехина Анастасия
Александровна 171* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

73. Попова Ирина Владимировна 169* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

74. Кожемякина Дарья Дмитриевна 167* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

75. Постнова Наталья Юрьевна 166* 0 Высшее 
образование



76. Миркин Никита Святославович 163* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

77. Согомонян Давид Михайлович 163* 0 Высшее 
образование

78. Холонова Сабина Салимовна 162* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

79. Заяц Мария Андреевна 162* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

80. Ротькин Артём Витальевич 160* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

81. Попов Николай Юрьевич 160* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

82. Пунько Ангелина Андреевна 159** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

83. Докаев Дени Асламбекович 158** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

84. Шабаров Дмитрий 
Валентинович 156* 0 Высшее 

образование

85. Кочетов Павел Олегович 156* 0 Высшее 
образование

86. Повжик Олеся Григорьевна 155* 0 Высшее 
образование

87. Алексанян Агаси Ашотович 154* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

88. Касьянова Виктория 
Вячеславовна 154* 5

Среднее 
профессиональное 

образование

89. Лычагина Юлия Владимировна 152* 0 Высшее 
образование

90. Казанцев Дмитрий Юрьевич 152* 0 Высшее 
образование

91. Шульгина Юлия Валерьевна 151* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

92. Минькова Екатерина 
Вячеславовна 151* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

93. Федяева Полина Валерьевна 148* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

94. Стрельченкова Татьяна 
Андреевна 146* 0 Высшее 

образование

95. Кротов Виктор Александрович 146* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

96. Ларин Денис Вахтангович 145* 0 Высшее 
образование



97. Вострокнутова Анжелика 
Сергеевна

145* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

98. Куриленков Матвей 
Владимирович 144* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

99. Полякова Анна Игоревна 144* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

100. Ачилова Яна Одилжоновна 143* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

101. Хорошайлова Людмила
Андреевна 142* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

102. Громыко Людмила Антоновна 142* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

103. Мукмагомедова Севиль 
Гюлушевна 142* 0 Высшее 

образование

104. Абидов Расул Халидович 141* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

105. Штапров Кирилл Юрьевич 140* 0 Высшее 
образование

106. Гасанов Валех Фамиль оглы 140* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

107. Климов Даниил Александрович 139* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

108. Нестеренко Александра 
Владимировна 137* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

109. Целикова Елена Дмитриевна 137* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

110. Чурилова Юлия Александровна 137* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

111. Кирюхина Анна Андреевна 133* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

112. Смирнов Александр 
Михайлович 132* 0 Высшее 

образование

ИЗ. Абдуллаева Кристина 
Фазилевна 131* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

114. Андреева Александра 
Германовна 130* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

115. Ларичев Никита 
Александрович 130* 0

Среднее 
профессиональное 

образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. 
№ 369)

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 
безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Калинин Сергей Владимирович 254* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

2. Левченко Евгений Сергеевич 225* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

3. Краснова Ангелина 
Владимировна 225 3 Среднее общее 

образование

4. Якимова Юлия Валентиновна 222 3 Среднее общее 
образование

5. Казук Александра Юрьевна 221 0 Среднее общее 
образование

6. Загороднюк Михаела 
Михайловна 217 5 Среднее общее 

образование

7. Козлова Александра 
Константиновна 217 5 Среднее общее 

образование

8. Симонова Ангелина Андреевна 213* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

9. Лапчук Анастасия
Константиновна 210 0 Среднее общее 

образование

10. Саргсян Фрида Нориковна 205 0 Среднее общее 
образование

11. Дроздович Полина Андреевна 204* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

12. Мандрик Анна Владимировна 201 0
Среднее 

профессиональное 
образование

13. Чистякова Анастасия
Вячеславовна 200 0 Среднее общее 

образование

14. Берулава Саломе Мерабовна 196 0 Среднее общее 
образование

15. Пронин Кирилл Андреевич 195 0 Среднее общее 
образование

16. Абашкин Севастьян Игоревич 195 0 Среднее общее 
образование

17. Хаджиева София Акбашевна 191 0 Среднее общее 
образование

18. Лукина Анастасия Юрьевна 190 0
Среднее 

профессиональное 
образование



19. Ботяновский Роман
Максимович 189 0 Среднее общее 

образование

20. Ипатова Полина Сергеевна 189** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

21. Ермолина Кристина 
Владимировна 187 0 Среднее общее 

образование

22. Иванова Алена Андреевна 182 3 Среднее общее 
образование

23. Галич Данил Валентинович 182 3 Среднее общее 
образование

24. Беловол Екатерина Дмитриевна 180 0 Среднее общее 
образование

25. Высотина Валерия Игоревна 179 0 Среднее общее 
образование

26. Матюшенко Алёна Сергеевна 177 0 Среднее общее 
образование

27. Хацкова Анна Андреевна 175 0 Среднее общее 
образование

28. Чеберяк Анастасия 
Владимировна 174 0 Среднее общее 

образование

29. Сибагатулина Валерия
Равилевна 172 0 Среднее общее 

образование

30. Кукушкин Федор Михайлович 172 0 Среднее общее 
образование

31. Морару Татьяна Владимировна 171* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

32. Ящук Марина Сергеевна 168 0
Среднее 

профессиональное 
образование

33. Овсянникова Ксения 
Геннадьевна 167 0 Среднее общее 

образование

34. Мамедова Сабрина Раминовна 164 0 Среднее общее 
образование

35. Омарова Хадижат 
Сабигулаевна 163 0 Среднее общее 

образование

36. Заборовская Екатерина 
Прокопьевна 161 0 Среднее общее 

образование

37. Ивонин Никита Андреевич 160 0
Среднее 

профессиональное 
образование

38. Румянцева Лилия Михайловна 160** 5
Среднее 

профессиональное 
образование

39. Рагозина Ванесса Вадимовна 159 0 Среднее общее 
образование

40. Находкин Александр 
Валентинович 158 0 Среднее общее 

образование

41. Краснова Валерия Алексеевна 156 0 Среднее общее 
образование

42. Синельникова Диана 
Дмитриевна

154 0 Среднее общее 
образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 
369)

43. Фролова Наталия 
Александровна

154* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

44. Ершов Радик Дмитриевич 152* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

45. Григорьев Тимофей Сергеевич 151 0 Среднее общее 
образование

46. Файзуллина Элеонора
Ильдусовна 145* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

47. Аверин Максим Валерьевич 144* 3
Среднее 

профессиональное 
образование

48. Егоров Александр Юрьевич 143 0 Среднее общее 
образование

49. Усольцева Екатерина 
Сергеевна 142 0 Среднее общее 

образование

50. Сапарова Марина
Александровна 141* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

51. Оздоев Акромат Исаевич 132* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

52. Оздоев Ислам Муссаевич 132* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

53. Цыганова Илона Вячеславовна 130* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 
контроль, Информационно-аналитическая деятельность в таможенном деле, разработанных 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Гончарова Юлия Сергеевна 250* 3 Среднее общее 
образование

2. Лебедев Вячеслав Сергеевич 227** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

3. Александрова Полина
Николаевна 226* 3 Среднее общее 

образование

4. Амаханова Сабина Мирзоевна 225* 0 Среднее общее 
образование

5. Галицкая Марина Олеговна 220* 0 Среднее общее 
образование



6. Никитина Александра 
Алексеевна 216* 0 Среднее общее 

образование

7. Луцык Анастасия Сергеевна 203* 0 Среднее общее 
образование

8. Будкин Кирилл Сергеевич 197* 0 Среднее общее 
образование

9. Гусарова Елизавета Евгеньевна 196* 0 Среднее общее 
образование

10. Бичеховская Полина
Максимовна 195* 0 Среднее общее 

образование

11. Малыгина Лиса Александровна 194* 0 Среднее общее 
образование

12. Малания Елизавета
Дмитриевна 194* 0 Среднее общее 

образование

13. Радулов Иван Сергеевич 186** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

14. Тлепшукова Наталья
Исламовна 184* 0 Среднее общее 

образование

15. Геюшов Тахмаз Алиевич 176*** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

16. Пирог Роман Романович 174** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

17. Пронин Максим Олегович 171* 0 Среднее общее 
образование

18. Карпова Наталья Сергеевна 169* 0 Среднее общее 
образование

19. Никитин Кирилл Анатольевич 168* 0 Среднее общее 
образование

20. Веренич Лилия Игоревна 168* 0 Среднее общее 
образование

21. Михайлова Анастасия
Александровна 166** 0

Среднее 
профессиональное 

образование

22. Полещук Анастасия Павловна 165** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

23. Трускал Максим Вячеславович 163* 0 Среднее общее 
образование

24. Волкова Кристина Павловна 163* 0 Среднее общее 
образование

25. Мусин Андрей Викторович 162* 0 Среднее общее 
образование

26. Ермолина Полина Андреевна 156* 0 Среднее общее 
образование

27. Норимов Амиржон Неъматович 153* 0 Среднее общее 
образование

28. Шейфер Владислав Игоревич 153* 0 Среднее общее 
образование

29. Григорьева Валерия 
Владиславовна 153* 0 Среднее общее 

образование

30. Шульман Ася Анатольевна 150* 0 Среднее общее 
образование



*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых 
Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 
2021 г. № 369)

31. Загородских Кристина 
Артемовна 149* 0 Среднее общее 

образование

32. Яблоков Даниил Валерьевич 146* 0 Среднее общее 
образование

33. Гюльмамедова Ирина
Евгеньевна 145* 0 Среднее общее 

образование

34. Комиссарова Вероника 
Александровна 145* 0 Среднее общее 

образование

35. Тарапат Андрей Вадимович 135*** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

36. Рамазанова Вероника 
Сейфудиновна 133** 0

Среднее 
профессиональное 

образование

37. Алексеев Сергей Вадимович 130** 0 Высшее 
образование

38. Келеметов Даниель Тимурович 130** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

**- по результатам вступительных испытаний и дополнительных вступительных испытаний, 
проводимых Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 
14 сентября 2021 г. № 369)
*** - по результатам ЕГЭ, вступительных испытаний и дополнительных вступительных 
испытаний, проводимых Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным 
испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)

-на совокупность образовательных программ Государственно-правовая; Гражданско- 
правовая, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Курбатова Екатерина
Сергеевна 251 0 Среднее общее 

образование

2. Гайфулина Полина
Владиславовна 244 0 Среднее общее 

образование

3. Химиченко Татьяна
Александровна 232 0 Среднее общее 

образование

4. Разяпова Вилена Вилоровна 227* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

5. Черепанова Елизавета 
Владимировна 226* 5

Среднее 
профессиональное 

образование

6. Гаджиибрагимова Аида
Абдулмуталибовна 211* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

7. Варламов Родион Юрьевич 209 0 Среднее общее 
образование



8. Бунчужный Денис Олегович 209 5
Среднее общее 

образование

9. Ануфриева Виктория Олеговна 208* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

10. Сиволап Максим Валерьевич 203* 0 Высшее 
образование

И. Пахомова Елена Дмитриевна 201* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

12. Курган Екатерина Леонтьевна 200 0 Среднее общее 
образование

13. Веркалец Диана Васильевна 197* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

14. Гобрат Анжелика Максимовна 195* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

15. Васенина Алиса Вадимовна 191* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

16. Александров Даниил
Александрович 189* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

17. Евстигнеева Александра 
Олеговна 187* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

18. Силантьева Ксения Денисовна 175* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

19. Ключковский Николай
Юрьевич 159 0 Среднее общее 

образование

20. Шепелюк Иннокентий
Владимирович 159 0 Среднее общее 

образование

21. Шаровиков Эдуард Юрьевич 157 0 Среднее общее 
образование

22. Апостолов Данила Валерьевич 157* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

23. Ануфриев Матвей Алексеевич 156 0 Среднее общее 
образование

24. Судакова Анастасия Андреевна 151* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

25. Баранов Александр Евгеньевич 149 0
Среднее 

профессиональное 
образование

26. Горбатый Николай Сергеевич 143 0 Среднее общее 
образование

27. Цыбиков Цыбик Цыренович 142* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

28. Елизарова Анастасия 
Александровна 132* 0

Среднее 
профессиональное 

образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. 
№ 369)

29. Рябова Александра
Владимировна

132* 0
Среднее 

профессиональное 
образование



Приложение №2
к приказу № О/-
от «О'/ » 2021 г.

Список лиц, зачисляемых во втором потоке на 1 курс заочной формы обучения по договорам 
об оказании платных образовательных услуг и относящихся к категории поступающих - 

иностранные граждане

- на образовательную программу Социальная работа в различных сферах 
жизнедеятельности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 39.03.02 Социальная 
работа:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Изотова Алсу Зарифовна 181* 0 Среднее общее 
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Жеревко Яна Юрьевна 158* 0 Высшее 
образование

2. Гасаналыева Айсу Вагиф кызы 134* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. 
№ 369)

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 
безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень 

образования

1. Эргашев Бобурбек Илхомжонович 188 0 Среднее общее 
образование

2. Вэй Мосюэ 168** 0 Среднее общее 
образование

3. Мирзакулов Санжар Баходирович 131* 0 Среднее общее 
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)



** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. 
№ 369)

-на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 
контроль, Информационно-аналитическая деятельность в таможенном деле, разработанных 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Попов Артём 229** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

2. Гасанов Нурлан Сакит оглы 209** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

3. Юлдашева Нодирахон 193** 0 Среднее общее 
образование

4. Шарипов Билол Раджабалиевич 193** 0 Среднее общее 
образование

5. Алимов Ботир Зокиржон угли 130** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

**- по результатам вступительных испытаний и дополнительных вступительных испытаний, 
проводимых Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 
14 сентября 2021 г. № 369)

-на совокупность образовательных программ Государственно-правовая; Гражданско- 
правовая, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень 

образования

1. Жеревко Яна Юрьевна 158* 0 Высшее 
образование

2. Алиев Фуад Тарлан оглы 130* 0 Среднее общее 
образование

3. Орифжонов Камронбек Машхурбек 
угли 130* 0 Среднее общее 

образование
* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 сентября 2021 г. № 369)


